
ESTADO DO PARANÁ 
CÂMARA MUNICIPAL MANDAGUAÇU 
Rua Bernardino Bogo, 100- Centro - Mandaguagu 
CEP: 87160-000 CNPJ: 77.643.443/0001-25 Telefone: (44) 3245-1545 
E-mail: contato@cmmandaguacu.pr.gov.br Site: https://www.mandaguacu.pr. 

DISPENSA 
Nr.: 

Página: 1 / 1 

CÂMARA MUNICIPAL 
P4_4011PAVIICU 
8/2025/).)‹ 
FLS (/—) 

Processo Adm.: 11/2025 

Data do Processo: 10/06/2025 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO 

0(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 

a) Nr. Processo: 
b) Nr. Licitação: 
C) Modalidade: 
d) Data de Homologação: 
e) Objeto da Licitação: 

11/2025 
8/2025 - DL 
Dispensa de licitação 
13/06/2025 

Contratação de serviços e materiais para revisão de 1 ano do veiculo HB2OS TGDI 
Comfort 2023/2023, placa SEK-5854, adquirido por meio do Pregão Eletrônico n° 
001/2023. 

Participante: LOVAT VEICULOS S/A 

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total 

1 Mão de Obra - 1,000 SV 248,37 248,37 
2 Alinhamento e balanceamento - 1,000 SV 180,00 180,00 
3 APLICAÇÃO JET CERA 1,000 SV 70,00 70,00 
4 Óleo 5W30 (Decil) 1,000 UND 207,93 207,93 
5 Junta do bujão de óleo 1,000 UND 6,21 6,21 
6 FILTRO DE COMBUSTÍVEL - 1,000 UND 48,79 48,79 
7 CONJUNTO DO FILTRO - 1,000 UND 63,55 63,55 
8 Elemento filtrante 1,000 UN 82,91 82,91 

Total do Participante: 907,76 

Total Geral: 907,76 

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 

Mandaguaçu, 13 de Junho de 2025 

PUBLICADC NQ ÓRGA0 OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MANDAGUAÇU PR 

NA EDIÇÃO N° `Y- PG. 0 

01.001.01.031.0001.2001.3.3.90.39.00 

01.001.01.031.0001.2001.3.3.90.30.00 

R$ 498,37 

R$ 409,39 

MARCIO AQUARONI 
Assinado de forma digital por 

1 MARCIO AQUARONI 

NAN/ACM:97335533953 .s
.:NAMACHI:97335533953 
Dados: 2025.06.13 09:53:17 -0300' 

Assinatura do Responsável 

Compras - Usuário: adilsongn_2009, Emissão: 13/06/2025, as 09048:06. Protocolo: bea554b6-eda8-4052-8ee9-b0936b75ee71 


